



MESTO NITRA

Mestský úrad v Nitre

Všetkým záujemcom

V Nitre dňa 26.04.2018

VEC

Vysvetlenie č. 6 zverejnených dokumentov k zákazke s názvom **Výstavba cintorína Nitra - Chrenová**

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom **Výstavba cintorína Nitra - Chrenová** uverejnenej dňa 30.3.2018 vo vestníku č. 64/2018 pod číslom 4481-WYP.

Otázka č. 1:

1. K osobnému postaveniu:

Verejný obstarávateľ požaduje splnenie podmienok účasti osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) zák. č. 343/2015 ZVO, čo má uchádzač preukázať spôsobom uvedeným v § 32 ods. 2 písm. e) ZVO, § 37 a § 152 sa použijú primerane.

V súťažných podkladoch bod 28.4 verejný obstarávateľ uvádza: „*Verejný obstarávateľ vyžaduje od subdodávateľov, aby disponovali oprávnením na príslušné plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. Táto skutočnosť sa preukazuje podľa pravidiel uvedených v zmluve o dielo. To neplatí pre subdodávateľov, ktorých kapacity alebo zdroje boli využívané k preukázaniu splnenia podmienok účasti. Tieto osoby musia spĺňať v plnom rozsahu požiadavky podľa § 32 zákona o verejnom obstarávaní.*”

Podľa metodického usmernenia Úradu pre verejné obstarávanie 21390-5000/2016 „ak uchádzač alebo záujemca na preukázanie finančného a ekonomického postavenia alebo na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti využíva finančné zdroje alebo technické a odborné kapacity inej osoby, táto iná osoba musí preukázať splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia v rovnakom rozsahu, ako samotný uchádzač, resp. záujemca”.

Otázka:

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť, z akého dôvodu subdodávateľ, ktorý je zároveň inou osobou má preukázať splnenie podmienok účasti vo väčšom rozsahu ako samotný uchádzač? Alebo je uvedená požiadavka iba chyba v písaní, a platí rozsah/požiadavka na preukázanie Osobného postavenia uvedená vo Výzve na predkladanie ponúk, t.j. doklad podľa § 32 ods. 2 písm. e) ZVO?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uznáva chybu v písaní a platí, že všetci subdodávatelia, ktorí sú zároveň inou osobou majú preukázať splnenie podmienok účasti v rozsahu ako uchádzač – podľa § 32 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní.



MESTO NITRA

Mestský úrad v Nitre

Otázka č. 2:

Výkaz Výmer - obsahuje položky s % ako zadané nulové množstvá: Uchádzač môže doplniť za:

- a) Správne množstvo podľa svojej kalkulácie,
- b) Musí ponechať hodnoty v stĺpci množstvo 0,000?
- c) Doplní obstarávateľ množstvá do výkazu výmer percentuálne?

Odpoveď:

Pri položkách, ktoré obsahujú položky s % zadaným nulovým množstvom uchádzač doplní správne množstvo podľa jeho vlastnej kalkulácie.

Otázka č. 3:

Výkaz výmer pre VZT obsahuje nasledovnú položku:

1 Montáž potrubia	Spiro	kpl	1,0001
-------------------	-------	-----	--------

Žiadame informáciu o akú dĺžku sa jedná a priemer, prípadne zaslanie Výkresu vo formáte DWG, aby sa dala položka odmerať.

Odpoveď:

V predloženej projektovej dokumentácii pod označením a názvom

D.1.1.3-4_Vykurovanie_Vzduchotechnika.PDF sú Vami požadované informácie uvedené v častiach:

D.1.1.3.-4.2_Pôdorys_prizemia,strechy,pohlady.PDF

D.1.1.3.-4.3. Zoznam_strojov_a_zariadeni.pdf, viď. Príloha vysvetlenia č. 6

Otázka č. 4:

K predkladaniu ponúk:

Podľa súťažných podkladov sa ""ponuka sa predkladá v elektronickej podobe do systému JOSEPHINE, umiestnenom na webovej adrese: <https://josephine.proebiz.com>.

V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované naskenované doklady (doporučený formát je „PDF“) a vyplnenie elektronického formulára s celkovou cenou za predmet zákazky a pripojenie vyplneného oceneného výkazu výmer, ktorý bude obsahovať rovnaký návrh na plnenie kritérií"".

Otázka:

Dokumenty, ktoré uvádzate v súťažných podkladoch, že sa predkladajú elektronicky a neuvádzate pri nich, že majú byť podpísané - napr. (Identifikačné údaje o uchádzačovi, resp. členoch skupiny dodávateľov, ak to je relevantné, prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení, ak je potrebný) sa predkladajú iba vo formáte pdf. bez podpisu, alebo môžu byť podpísané a následne naskenované?

Jednotný európsky dokument sa predkladá v prípade uchádzača a v prípade inej osoby poskytujúcej technické alebo odborné kapacity podpísaný a následne naskenovaný?



MESTO NITRA

Mestský úrad v Nitre

Môže uchádzač predložiť ponuku ako jeden dokument - naskenované všetky doklady a dokumenty vo formáte pdf (obsahujúci všetky dokumenty a doklady podľa pokynov verejného obstarávateľa) a jeden dokument - rozpočet vo formáte xls ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upresňuje, že jednotlivé dokumenty, ktoré majú byť podpísané, príp. úradne overené, je potrebné naskenovať a nahrať ako naskenovaný pdf dokument. Dokumenty, ktoré nevyžadujú potvrdenie, stačí exportovať a nahrať v pdf formáte.

Jednotný európsky dokument je potrebné podpísať a podpísaný naskenovať vo formáte pdf. Verejný obstarávateľ bude akceptovať len podpísaný jednotný európsky dokument, pretože podpis vyjadruje súhlas s pravdivosťou uvedených informácií a zároveň súhlas s dočasným nahradením dokumentov podľa § 39 zákona o verejnom obstarávaní.

Systém JOSEPHINE umožňuje nahrať ako ponuku jeden súbor (jeden pdf dokument obsahujúci všetky dokumenty a doklady) alebo aj nahrať jednotlivé súbory vo formáte pdf, ktoré ako súhrn budú tvoriť ponuku uchádzača. Systém JOSEPHINE nemá obmedzenie pre nahrávané dokumenty a umožní aj nahrať dokumentu vo formáte xls. Je na rozhodnutí uchádzača, ktorý spôsob predkladania ponuky si vyberie.

Podrobnosti týkajúce sa predkladania ponuky sú uvedené v Manuáli dostupnom na základnej stránke www.josephine.prooebiz.com.

Verejný obstarávateľ vyžaduje podpísané len tie dokumenty, pri ktorých to osobitne uviedol. Ak ich uchádzač podpíše, verejný obstarávateľ to nebude považovať za formálnu chybu ponuky.

Otázka č. 5:

V projektovej dokumentácii je vo výplniach otvorov (okná a dvere) uvedené izolačné dvojsklo. Má uchádzač oceniť izolačné trojsklo, tak aby splnil požadované parametre podľa súčasných noriem?

Ak áno, žiadame doručiť opravenú PD, prípadne aj aktualizovaný Výkaz Výmer.

Žiadame verejného obstarávateľa o doručenie chýbajúcej, alt. opravenej PD a aktualizovaného Výkazu Výmer.

Odpoveď:

Požiadavka normy STN 730540 sa vzťahuje na okno ako na celú výplň. Požiadavka je U_w r1 má byť maximálne 1,0 referenčnej plochy 1,8 m² plochy.

S úctou

Marcela Turčanová
Osoba poverená realizáciou procesu VO